
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Новлянская средняя общеобразовательная школа 

Селивановского района Владимирской области 

 

ПРИКАЗ 

 

от 22 июня 2023 года                                                                                         № 120 

О закреплении наставников  

в 2023 -2024 учебном году 

 

   В соответствии с Программой «Одарённые дети», утверждённой приказом 

по школе от 11.09.2020 №165/1 «Об организации работы по выявлению, 

поддержке, развитию одарённых и талантливых детей в МБОУ Новлянская 

СОШ», реализации плана работы с одарёнными обучающимися, а также в целях 

создания в ОО благоприятных условий для развития исследовательских навыков 

через оптимальную структуру организации работы с одарёнными детьми                    

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Педагогическому коллективу продолжить в 2023-2024 учебном году 

работу по выявлению, сопровождению и развитию одарённых детей. 

2. Классным руководителям 1-9 классов обновить банк данных одарённых 

и способных учащихся в интеллектуальной, спортивной, творческой, научно-

исследовательской деятельности и работающих с ними педагогических 

работников в срок до 30 июня 2023 года. 

3. Педагогическим работникам обеспечить взаимодействие с 

наставляемыми обучающимися на основании Положения о наставничестве в 

МБОУ Новлянская СОШ. 

4. Учителям - предметникам: 

4.1. Вести в течение учебного года работу по вовлечению обучающихся в 

конкурсы, олимпиады, интеллектуальные игры, турниры, научно-

исследовательские конференции и другие мероприятия. 

4.2. Организовать работу с обучающимися – победителями и призёрами 

школьного, муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 

рамках неаудиторной занятости учителей. 

5. Закрепить наставников за обучающимися согласно приложению №1. 

6. Учителям-наставникам: 

6.1. Разработать план индивидуального наставничества в срок до 15.09.2023. 

6.2. Осуществлять взаимодействие с наставляемыми в соответствии с 

индивидуальным планом наставничества и положением о наставничестве в 

течение 2023-2024 учебного года. 

7. Назначить учителя русского языка Хименкову С.А. наставником вновь 

назначенного учителя русского языка – Сидоровой Н.А. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Директор  школы                           О. А. Лебедева 
 



 

Приложение №1 
к приказу МБОУ Новлянская СОШ 

от  22.06.2023 №120 

 

№ 

п/п 

Модель наставничества ФИО наставника ФИ наставляемого, класс 

1. Модель «Учитель – ученик, 

проявивший способности» 

Власов  

Юрий  

Николаевич 

1. Сорокина Александра, 9 

класс 

2. Старцева Елена, 9 класс 

3. Старцева Полина, 9 класс 

2. Модель «Учитель – ученик, 

проявивший способности» 

Щёткина  

Валентина 

Павловна 

1. Веденов Павел, 7 класс 

2. Мозекина Дарья, 7 класс 

3. Жирякова Василиса, 7 класс 

3. Модель «Учитель – ученик, 

проявивший способности» 

Архипова  

Нина  

Васильевна 

1. Сорокина Александра, 9 кл. 

2. Корчагина Александра, 8 кл. 

4. Модель «Учитель – ученик, 

проявивший способности» 

Куннова  

Елена 

Юрьевна 

1. Чернецова Оксана, 10 класс 

2. Павлов Максим, 5 класс 

3. Демина Анастасия, 5 класс 

4. Сорокин Ефим, 9 класс 

5. Модель «Учитель – ученик, 

проявивший способности» 

Конькова  

Юлия  

Николаевна 

1. Болотинова Арина, 9 класс 

2. Малафеева Ксения, 8 класс 

 

6. Модель «Учитель – ученик, 

проявивший способности» 

Хименкова 

Светлана 

Анатольевна 

1. Веденов Павел, 7 класс 

2. Веденова Полина, 10 класс 

 

7. Модель «Учитель – ученик, 

находящийся в  трудной 

жизненной ситуации» 

Куннова  

Галина 

Анатольевна 

1. Гавриленко София, 3 класс 

 

 

 

8 Модель «Учитель – ученик, 

проявивший способности» 

Модель «Учитель – ученик, 

находящийся в  трудной 

жизненной ситуации» 

Лепшина 

Екатерина 

Николаевна 

 

 

1. Жирякова Василиса, 7 класс 

 

 

1. Каримов Матвей, 7 класс 

2. Русаков Сергей, 7 класс 

9. Модель «Учитель – ученик, 

проявивший способности» 

Модель «Учитель – ученик, 

находящийся в  трудной 

жизненной ситуации» 

Полянская 

Надежда  

Николаевна 

1. Афоненкова Кира, 2 класс 

 

 

1. Моторин Роман, 2 класс 

10. Модель «Учитель – ученик, 

проявивший способности» 

Модель «Учитель – ученик, 

находящийся в  трудной 

жизненной ситуации» 

Мазаева  

Кристина 

Владимировна 

1. Кобзарева Василиса, 4 класс 

 

 

1. Кузнецов Андрей, 4 класс 

 

11. Модель «Учитель – ученик, 

проявивший способности» 

Модель «Учитель – ученик, 

Фомина 

Елена 

Геннадьевна 

1. Мозекин Егор, 1 класс 

 

 



находящийся в  трудной 

жизненной ситуации» 

1. Васильев Савелий, 1 класс 

 

12. Модель «Учитель – ученик, 

проявивший способности» 

Модель «Учитель – ученик, 

находящийся в  трудной 

жизненной ситуации» 

Миронова 

Надежда 

Юрьевна 

1. Веденов Павел, 7 класс 

2. Сучкова Анжелика, 7 класс 

 

1. Китаев Данила, 5 класс 

 

 

 

 

13. Модель «Учитель – ученик, 

проявивший способности» 

Модель «Учитель – ученик, 

находящийся в  трудной 

жизненной ситуации» 

Сидорова 

Наталья 

Александровна  

1. Корчагина Александра, 8 

класс 

 

 

1. Мерзликина Мария, 8 класс 

14. Модель «Учитель – ученик, 

проявивший способности» 

Модель «Учитель – ученик, 

находящийся в  трудной 

жизненной ситуации» 

Сорокина 

Наталья 

Георгиевна  

1. Аксенова Арина, 3 класс 

 

 

1. Китаев Артем, 3 класс 

15. Модель «Мотивированный 

ученик - ученику, 

испытывающему учебные 

дефициты» 

1. Пугачева 

Злата 

2. Афоненкова 

Кира 

3. Аксенова 

Арина 

4. Зенин 

Григорий 

5. Демина 

Анастасия 

6. Смага Кирилл 

7. Веденов 

Павел 

8. Старцева 

Виктория 

9. Болотинова 

Арина 

10. Чернецова 

Оксана 

1. Каримов Сафар 

 

2. Анисимов Яков 

 

3. Зенина Вероника 

 

4. Кузнецов Андрей 

 

5. Китаев Данила 

 

6. Каримов Даниил 

7. Русаков Сергей 

 

8. Рейнгард Виктория 

 

9. Миронов Кирилл 

 

10. Анисимова Алина 

16. Модель «Учитель-учитель 

(опытный педагог - молодой 

специалист)» 

Хименкова 

Светлана 

Анатольевна 

1. Сидорова Наталья 

Александровна 

 

 

 

 
 

 
 

 



Приложение №2  

к приказу МБОУ Новлянская СОШ 
от  22.06.2023 №120 

 

 

 

1. Модель «Учитель-

учитель (опытный 

педагог - молодой 

специалист)» 

Хименкова 

Светлана 

Анатольевна 

Сидорова  

Наталья  

Александровна 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2024-06-07T14:45:38+0300
	Лебедева Ольга Александровна




